
Strona 1 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 24.10.2024 r 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Tomyślu 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

230/2024/Nowy Tomyśl 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Nowym Tomyślu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

UMOWA – PAKIET I 

 

1/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu 

„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. 

postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 



Strona 2 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz 

wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

2/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 

zamówienia.  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia 

wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

3/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu 

ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie ochroną dodatkowego ryzyka 

ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

4/ Prosimy o zmianę § 6 ust 1 Umowy dotyczącego Prawa Opcji zgodnie z poniższym: 

 

„Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji polegające na automatycznym 

przedłużeniu umowy na okres : 

 

OPCJA 1 : 12 m-scy tj. na okres od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r. na takich samych warunkach 

jak zawarte wcześniej umowy. Zamawiający może skorzystać z Prawa Opcji (przedłużenie 

okresu ubezpieczenia  o kolejne 12 miesięcy) jeśli na koniec 8 miesiąca trwania umowy 

ubezpieczenia z zamówienia podstawowego, współczynnik szkodowości brutto nie będzie 



Strona 3 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

przekraczał 60%, przy czy za współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek 

sum wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki 

przypadającej na wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem 

niniejszego zamówienia określonego w SWZ/OPZ. Jeżeli Zamawiający nie złoży 

Ubezpieczycielowi w terminie 3 

miesięcy przed zakończeniem umowy tj. do dnia 30.09.2025 r. oświadczenia o nieskorzystaniu 

z 

prawa opcji umowa ulega automatycznie przedłużeniu na kolejny okres 

 

OPCJA 2 : 12 m-scy tj. na okres od 01.01.2027 r. do 31.12.2027 r. na takich samych warunkach 

jak zawarte wcześniej umowy. Zamawiający może skorzystać z Prawa Opcji (przedłużenie 

okresu ubezpieczenia  o kolejne 12 miesięcy) jeśli na koniec 20 miesiąca trwania umowy 

ubezpieczenia z zamówienia podstawowego, współczynnik szkodowości brutto nie będzie 

przekraczał 60%, przy czy za współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek 

sum wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki 

przypadającej na wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem 

niniejszego zamówienia określonego w SWZ/OPZ. Jeżeli Zamawiający nie złoży 

Ubezpieczycielowi w terminie 3 

miesięcy przed zakończeniem okresu wynikającego ze skorzystania z prawa opcji nr 1 tj. do 

dnia 

30.09.2026 r. oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa opcji umowa ulega automatycznie 

przedłużeniu na kolejny okres.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

5/ Prosimy o zmianę terminu wskazanego w § 7 ust 3 Umowy tak aby termin wskazany przez 

Zamawiającego na skontrolowanie Wykonawcy wynosił minimum 10 dni roboczych 



Strona 4 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Jednocześnie prosimy o wykreślenie z tego punktu umowy postanowień dotyczących Kary 

umownej 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

OPZ – PAKIET I 

 

6/ Prosimy o udostępnienie aktualnej informacji o szkodowości zawierającej rodzaj 

ubezpieczenia, datę zdarzenia, przyczynę szkody oraz wypłaty odszkodowania i utworzone 

rezerwy za okres pełnych 5 lat to jest za okres od dnia 1 stycznia 2020r. 

Odpowiedź:  Szkodowość zgodnie z metodologią wykazywana jest za pełne 3 lata. Została 

zaktualizowana zarówno dla Pakietu I, jak i Pakietu II, na dzień 07.10.- 10.10. tj. na dzień 

zadania pytań 21.10. zachowuje ważność. Zaktualizowany załącznik nr 8 został w dniu 

16.10. przekazany Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną. 

 

7/ Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 95 z dnia 16.10.2024 r. 

 

8/ Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko 

wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w 

zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 95 z dnia 16.10.2024 r. 

 

9/ W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, 

że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz limity 

odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie 



Strona 5 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 91 z dnia 16.10.2024 r. 

 

10/ W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o zmianę poniższego 

postanowienia (brak zgody uniemożliwi złożenie oferty): 

z: 

Zakres ubezpieczenia: 

pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk: 

 

na: 

Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń 

odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować m.in. następujące ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

11/ Czy Zamawiający przechowuje maszyny, urządzenia lub sprzęt elektroniczny na podłodze 

lub poniżej poziomu gruntu? Jakiej wartości jest to sprzęt? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8, 8a, 8b. 

 

12/ Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 

podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki 

wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów budowlanych 

i terenów 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

13/ Proszę o wskazanie PML 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56 z dnia 16.10.2024 r. 



Strona 6 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14/ Czy Zamawiający posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Prosimy o 

wskazanie jakich budynków/obiektów to dotyczy? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45 z dnia 16.10.2024 r. 

 

15/ Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak, 

gdzie jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji 

odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11 z dnia 16.10.2024 r. 

 

16/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy 

o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 



Strona 7 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

Odpowiedź: Wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia NIE znajdują się namioty 

 

17/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie takich 

obiektów z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 63 z dnia 16.10.2024 r. 

 

18/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla tych 

lokalizacji/budynków: 

Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 

urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji pod warunkiem że 

maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania a instalacje i 

zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 114 z dnia 16.10.2024 r. 

 

19/ Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od roku 

1997 

 Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 



Strona 8 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

20/ Prosimy o podanie wykazu planowanych robót budowlanych przez 

Zamawiającego/Ubezpieczonych w ciągu najbliższego roku, a jeśli to możliwe w ciągu całego 

okresu trwania całego okresu realizacji niniejszego zamówienia publicznego.   

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80 z dnia 16.10.2024 r. 

 

21/ Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia/definicji ryzyka powodzi, szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych lub podziemnych. Alternatywnie 

prosimy o wprowadzenie dla tego ryzyka limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: chyba już był limit wprowadzony, jeśli nie, to zgoda na limit dla wód 

gruntowych na  500 000 zł 

 

22/ Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk przedmiotem 

ubezpieczenia nie są objęte drogi oraz mosty (z wyjątkiem dróg i chodników wskazanych w 

pozycji Infrastruktura drogowa) 

W przeciwnym przypadku prosimy o podanie ogólnej wartości dróg (sumy ubezpieczenia), 

które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23/ W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wnioskujemy o zmianę 

limitów odpowiedzialności dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia na wskazane 

poniżej: 

a/ dla sprzętu elektronicznego – do  limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

b/ dla sprzętu medycznego w karetkach – do limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17, 18 z dnia 16.10.2024 r. 

 



Strona 9 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

24/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w wysokości 500,00 PLN? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 83 z dnia 16.10.2024 r. 

 

25/ W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego wnioskujemy o zmianę poniższego zapisu (brak 

zgody uniemożliwi złożenie oferty): 

z: 

 „Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać ograniczone 

następujące ryzyka:” 

 

na:  

„Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym wyłączeń 

odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować m.in. następujące ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zapis „Z 

zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy z gwarantowanej 

ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać ograniczone następujące 

ryzyka”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Przypominamy, że W sprawach 

nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym wyłączenia w 

nich określone. 

 

26/ Dla poniższego postanowienia OPZ dotyczącego sprzętu elektronicznego (pkt 23) prosimy 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu: 

„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



Strona 10 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

27/ Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że: 

a/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio lub 

pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą zakaźną 

b/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 

ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

KLAUZULE - PAKIET I 

 

28/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

29/ Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku 

ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają zastosowanie do każdego 

z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii których 

dotyczą 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 51 z dnia 16.10.2024 r. 

 

30/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie do 

klauzuli postanowień dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub wzrostu 

wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od dnia 



Strona 11 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego ryzyka 

związanego z posiadaniem tego mienia. 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona 

zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z zawartej umowy 

ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 z dnia 16.10.2024 r. 

 

31/ Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia na 

20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 

a/ 2.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 50.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 z dnia 16.10.2024 r. 

 

32/ Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę na wprowadzenie limitów dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ w wysokości: 

a/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 20.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 z dnia 16.10.2024 r. 

 

33/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli ograniczenia zasady proporcji do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej klauzuli zgodnie 

z poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 

30.000,00 PLN” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Strona 12 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

34/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku 

prac budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 

powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z przepisami prawa  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 z dnia 16.10.2024 r.  

lub wprowadzenie limitu w tej klauzuli na szkody w pozostałym mieniu stanowiącym 

przedmiot ubezpieczenia do wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

 

35/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli dewastacji dla ryzyka 

graffiti do 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

 

36/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wartości mienia do katalogu 

klauzul fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 z dnia 21.10.2024 r. 

Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej klauzuli zgodnie z poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość księgowa 

początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje zadeklarowane 

mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień umorzenia 

(amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a odszkodowanie 

za uszkodzone mienie będzie wypłacane zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia. 



Strona 13 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści tej klauzuli z zastrzeżeniem, że 

należy uwzględnić klauzulę nadwyżkową w sumie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  

 

37/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla przedmiotowej klauzuli 

do 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

38/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli 

przepięć do 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli szkód 

elektrycznych do 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

40/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 

klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 



Strona 14 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40 z dnia 16.10.2024 r. 

42/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia 

mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą” 

Odpowiedź: zgoda na limit, ale doprecyzowanie z zastrzeżeniem, że obowiązuje także 

klauzula nadwyżkowa 

 

43/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji do 

katalogu klauzul fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 143 z dnia 16.10.2024 r. 

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli dodatkowego 

postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia danego 

przedmiotu objętego szkodą była zgodna z wartością księgową brutto tego składnika mienia w 

ewidencji księgowej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli 

dodatkowego postanowienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.  



Strona 15 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

44/ Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych dla wszystkich lokalizacji objętych ochroną ubezpieczeniową. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz 

Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

Odpowiedź: Wszystkie znane Zamawiającemu informacje zostały przekazane w 

załączniku nr 8. 

 

45/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów nieuszkodzonych do 

katalogu klauzul fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części zamiennych 

do katalogu klauzul fakultatywnych? 

W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez 

dodanie postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli. Zamawiający 

wyraża zgodę na dodanie postanowienia, ale z zastosowaniem klauzuli nadwyżkowej. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

47/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli mienia wyłączonego z 

eksploatacji powyżej 30 dni do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli w 

wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 79 z dnia 16.10.2024 r. 



Strona 16 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

48. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie nr 39 i 140 w dniu 16.10.2024 prosimy 

o informację, czy Zamawiający oczekuje pokrycia dla klauzuli technologicznej bez stosowania 

limitu odpowiedzialności? Jeśli nie, prosimy o określenie górnej granicy odpowiedzialności.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 53 poniżej.  

 

49. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie nr 145 i 146 w dniu 16.10.2024, 

prosimy o informację, czy Zamawiający oczekuje pokrycia dla klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych bez stosowania limitu odpowiedzialności? Jeśli nie, prosimy o określenie górnej 

granicy odpowiedzialności.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 46 powyżej.  

 



Strona 17 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

50. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie nr 4 i 17 (kl.sankcji) w dniu 

21.10.2024 prosimy o potwierdzenie, że treść będzie miała zastosowanie wobec wszystkich 

Wykonawców, a nie tylko do PZU, do którego odnosi się treść przytoczonej klauzuli.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

51. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie nr 28 w dniu 16.10.2024 odnośnie 

dodatkowych kosztów związanych ze szkodą w sprzęcie elektronicznym, prosimy o 

informację, , czy Zamawiający oczekuje pokrycia kosztów zabezpieczenia uszkodzonego 

mienia ponad sumę ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o określenie górnej granicy 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 powyżej. 

 

52. W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie nr 29 w dniu 16.10.2024 odnośnie 

dodatkowych kosztów związanych ze szkodą w sprzęcie elektronicznym, prosimy o 

informację, czy Zamawiający oczekuje pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 

ponad sumę ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o określenie górnej granicy odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia  

 



Strona 18 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 

   
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 powyżej. 

 

 

 

53. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że wypłata odszkodowania z 

uwzględnieniem zapisów kl. technologicznej nie przewyższy sumy ubezpieczenia 

zgłoszonej do ubezpieczenia dla danego przedmiotu z uwzględnieniem zapisów kl. 

nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

       

54. Prosimy o przesunięcie termin składania ofert do 29.10.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 29.10.2024 r. do godz. 11:00 Otwarcie ofert nastąpi 

w tym samym dniu o godz. 11:15 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 27.11.2024 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 

 

 


